PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL/2017 - BIMESTRE MARCO/ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) / MDF 6 Ediciao

Em Reais

PREVISAO INICIAL
RECEITAS

PREVISAQ ATUALIZADA

@

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre
(b)

%
(bla)

Até 0 Bimestre
©

(c/a)

SALDO

(a-¢)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA 404.000,00
Impostos 400.000,00
Taxas 3.000,00
Contribuiio de Melhoria 1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES -

Contribuigdes Sociais -

22.058.700,00
17.772.468,00

Contribuigdo de Intervengio no Dominio Econémico -
Contribuigio de Tluminagdo Piblica
RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobilidrias -

2.000,00

Receitas de Valores Mobilirios -
Receita de Concessdes e Permissdes -
Compensagdes Financeiras -
Receita Decorrente do Direito de Exploragdo de Bens Piblicos
em Areas de Dominio Piiblico -

Receita da Cessdo de Direitos -
Outras Receitas Patrimoniais, 2.000,00
RECEITA AGROPECUARIA -
Receita da Produgio Vegetal -
Receita da Produgdo Animal e Derivados -
Outras Receitas Agropecudrias -
RECEITA INDUSTRIAL -
Receita da Inddstria Extrativa Mineral -
Receita da Indstria de Transformagao -
Receita da Indistria de Construgio -

Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate 2 Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas e Juros de Mora
Indenizagdes e Restituiges
Receita da Divida Ativa

Receita Decorrentes de Aportes Periddicos para Amortizagio de

Déficit Atuarial do RPPS
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENACAO DE BENS
Alienagio de Bens Moveis
Alienagdo de Bens Iméveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas

Transferéncias de Outras Instituigdes Piblicas

Transferéncias de Convénios

Transferéncias para 0 Combate 2 Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Integralizagio do Capital Social

Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.

Receitas de Capital Diversas
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)

10.000,00
17.351.848,00
17.061.601,00

290.247,00

4.620,00
400,00

100,00

4.120,00
4.286.232,00
20.000,00
20.000,00

40.000,00
20.000,00
20.000,00

3.934.512,00

3.934.512,00

291.720,00

291.720,00

22.058.700,00
17.772.468,00
404.000,00
400.000,00
3.000,00
1.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00
17.351.848,00
17.061.601,00

290.247,00

4.620,00
400,00

100,00

4.120,00
4.286.232,00
20.000,00
20.000,00

40.000,00
20.000,00
20.000,00

3.934.512,00

3.934.512,00

291.720,00

291.720,00

2.659.036,24
2.659.036,24
65.760,42
65.760,42

12%
15%
16%
16%
0%
0%

0%

0%

0%
15%
15%

0%

6.256.843,27
6.214.313,27
178.568,29
178.568,29

6.035.744,98
6.035.744,98

42.530,00

42.530,00

42.530,00

28%
35%
44%
45%
0%

0%

0%

0%
35%
35%

0%
1%
0%
0%

0%

15.801.856,73
11.558.154,73
22543171
22143171
3.000,00
1.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00
11.316.103,02
11.025.856,02

290.247,00

4.620,00
400,00

100,00

4.120,00
4.243.702,00
20.000,00
20.000,00
40.000,00
20.000,00
20.000,00

3.891.982,00

3.891.982,00

291.720,00

291.720,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)

22.058.700,00

22.058.700,00

12%

6.256.843,27

28%

15.801.856,73

OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)

Operagdes de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual

Operagdes de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IIl + IV)

22.058.700,00

22.058.700,00

2.659.036,24

6.256.843,27

28%

15.801.856,73

DEFICIT (V)

1.117.390,57

TOTAL (VID = (V + VI)

22.058.700,00

22.058.700,00

2.659.036,24

7.374.233,84

33%

14.684.466,16

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)

Superdvit Financeiro

de Créditos Adicionais




DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS EMPENHADAS

SALDO

DESPESAS LIQUIDADAS

SALDO

DESPESAS

DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Atéo No Atéo PAGASATE O | INSCRITAS EMRESTOS A 5
e BIMESTRE | PAGAR NAO PROCESSADOS'
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre ®
@ (©) ®) (8 =(e-f) (h) (@) = (e-h) @
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIIT) 22.100.000,00 22.100.000,00 8319.972.91 13.726.642.36 8.373.357.64 3.603.813,72 7.374.233,84 14.725.766.,16 7.151.598.43
DESPESAS CORRENTES 17.748.768,00 18.798.575.43 7.663.210,95 12.612.798,95 6.185.776,48 2.916.865,76 6.286.134,43 12.512.441,00 6.063.499,02
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.027.280,00 10.035.029.63 5.442.468,34 7.174.264,08 2.860.765.55 1.728.102.39 3.444.278,13 6.590.751,50 3431.278,13
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 10.610,00 10.610,00 - - 10.610,00 - - 10.610,00 -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.710.878,00 8.752.935,80 2220.742,61 5.438.534,87 3314.400.93 1.188.763.37 2.841.856,30 5.911.079.50 2.632.220.89
DESPESAS DE CAPITAL 4.251.232,00 656.761,96 1.113.843,41 2.187.581,16 686.947.96 1.088.099.41 2213.325,16 1.088.099.41
INVESTIMENTOS 4.164.022,00 3.295.814,57 656.761,96 1.113.843.41 2.181.971,16 686.947.96 1.088.099.41 2.207.715,16 1.088.099.41
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - -
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 87.210,00 5.610,00 - - 5.610,00 - - 5.610,00 -
RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00 - - - - - -
RESERVA DO RPPS - - - - - B R
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX) - - - - B R
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIIl + IX) 22.100.000,00 22.100.000,00 8319.972.91 13.726.642.36 8.373.357.64 3.603.813,72 14.725.766.16 7.151.598.43
AMORTIZACAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) - - - - - B -
Amortizagio da Divida Interna - - - - - B R
Divida Mobilidria - - R . . . R
Outras Dividas - - - - - B R
Amortizagio da Divida Externa - - - - - R R
Divida Mobilidria - - - - - B R
Outras Dividas - - B . . R
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XID) = (X + XI) 22.100.000,00 22.100.000,00 8319.972.91 13.726.642.36 8.373.357.64 3.603.813,72 7374.233,84 14.725.766.16 7.151.598.43
SUPERAVIT (XI1I) - - - - — - _ _ R N
TOTAL (XIV) = (XII + XIID) 22.100.000,00 22.100.000,00 8319.972.91 13.726.642.36 - 3.603.813,72 7.374.233.84 - 7.151.598.43 -
FONTE: Unidade <Unidade . Emissio: ™ :

2 Essa coluna poderd ser apresentada somente no ltimo bimestre



